Município de Lagoa Formosa
Praça Dona Filomena – nº 02 – Lagoa Formosa (MG)

CNPJ: 18.602.078/0001 – 41    (034) 3824-2000

ATA DE ABERTURA

CREDENCIAMENTO N° 008/2025

PROCESSO 064/2025

CREDENCIAMENTO 008/2025, AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS DO PRODUTOR

RURAL PARA FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR NAS ESCOLAS E

CRECHES DO MUNICÍPIO DE LAGOA FORMOSA NO ANO DE 2025.

Aos 12 dias do mês de agosto de 2025, às 15:00 horas, nas instalações da Prefeitura

Municipal de Lagoa Formosa, à Praça Dona Filomena, n° 02, reuniu-se a Comissão de

Contratações da Prefeitura Municipal de Lagoa Formosa, nomeada através da Portaria

n° 018/2025 de 02 de janeiro de 2025, para julgamento da licitação acima

mencionada, cujo objeto é Aquisição de alimentos do produtor rural para

fornecimento de alimentação escolar nas escolas e creches do Município de

Lagoa Formosa no ano de 2025. Apresentou interesse em se credenciar, por meio

de grupo informal, os seguintes produtores: Agostinho Cazeca da Silva, Antônio

Fernandes de Magalhães, Carlos Augusto Rodrigues Silva, Dário Ferreira

Babilônia, Douglas Reis, Éder Martins Rosa, Fernando José do Amaral, Gabriel

Henrique A. de Andrade, José Joaquim de Lima, Lauro Alexandre Braga, Nayane

Reis e Valmir Eustáquio Canedo. Verificou-se que os interessados apresentam toda

a documentação exigida pelo edital, sendo, portanto, declarados habilitados e

credenciados conforme edital. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a sessão e

lavrou-se a presente ata.

Lagoa Formosa, 12 de agosto de 2025

Comissão de Contratação:

Bruna Cristina Lima Oliveira

Carlos Alberto Coelho

Camila Melo Braga

Julia Tavares Ribeiro Sant’ana